
DATA PROCESSO EMPENHO CREDOR NATUREZA DA DESPESA CPF/CNPJ MODO DE LICITAÇÃO CONTRATO VALOR PAGO

01/12/2017 009/2017 009/2017 JULIO CEZAR MEDEIROS LIMA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 006/2017 006/2017 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 007/2017 007/2017 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 017/2017 017/2017 RÔMULO SOARES AMORIM MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 013/2017 013/2017 MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 012/2017 012/2017 MANOEL NEVES DE MACEDO MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.883,98

01/12/2017 460/2017 395/2017 MARCELO DE LIMA LOPES MÊS 11/2017 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 315.195.058-25 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

01/12/2017 004/2017 210/2017 GENILSON COSTA E SILVA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

01/12/2017 439/2017 055/2017 BOA VISTA ENERGIA S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.341.470/0001-44 INEXIGIBILIDADE 1 - 16/02/2017 R$ 5.284,48

04/12/2017 021/2017 021/2017 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.218,76

04/12/2017 001/2017 001/2017 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2017 005/2017 005/2017 GENIVAL FERREIRA LIMA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 22.259,10

04/12/2017 393/2017 293/2017 TAYLA RIBEIRO PERES MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.022,15

04/12/2017 014/2017 014/2017 MIRIAN DOS REIS MELO MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 26.408,65

04/12/2017 019/2017 019/2017 WAGNER SILVA FEITOSA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 715.427.442.53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2017 022/2017 022/2017 EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00.360.305/0001-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 139,87

04/12/2017 242/2015 035/2017 MARQUES E CIA LTDA - ME 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 07.551.035/0001-68 CARTA CONVITE 10 - 04/12/2015 R$ 5.278,16

04/12/2017 242/2015 039/2017 MARQUES E CIA LTDA - ME 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.551.035/0001-68 CARTA CONVITE 10 - 04/12/2015 R$ 5.067,88

04/12/2017 015/2017 015/2017 NILVAN SOUZA DOS SANTOS MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

04/12/2017 020/2017 020/2017 WESLEY CARLOS THOMÉ MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.261,14

04/12/2017 003/2017 003/2017 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 19.846,91

04/12/2017 011/2017 011/2017 MAGNÓLIA DE SOUZA MONTEIRO ROCHA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 26.637,20

04/12/2017 010/2017 010/2017 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.219,24

05/12/2017 308/2017 291/2017 J L B RODRIGUES - EPP (PISO KORODUR) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/00001-06 CARTA CONVITE 112017 - 24/08/17 R$ 13.517,70

06/12/2017 008/2017 214/2017 JOSÉ FRANCISCO LOPES DE ALBUQUERQUE MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

07/12/2017 018/2017 018/2017 RENATO ANDRADE QUEIROZ MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 788.269.422-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

07/12/2017 292/2017 397/2017 THALLES PATRICK NUNES DE ALMEIDA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 029.787.382-27 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 110/2017 398/2017 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 109/2017 399/2017 EDU LOPES DA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 574.278.442-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 464/2017 400/2017 LUCAS DA SILVA BARRETO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 019.405.142-07 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 466/2017 401/2017 EMILY DOS REIS SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 531.701.302-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 425/2017 403/2017 TAYLA RIBEIRO PERES SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 426/2017 404/2017 LEONARDO DOS SANTOS REIS 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 920.484.552-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 084/2017 405/2017 RÔMULO SOARES AMORIM 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 471/2017 406/2017 ANTÔNIO CLEISON SILVA BRANDÃO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 018.761.212-97 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 060/2017 407/2017 SIMONE BRASIL GOMES 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 760.299.642-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 308-A/2017 408/2017 WISLEY KESIO LEAL LEITE ABAIATARA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 019.266.572-33 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 113-F/2017 409/2017 ALLAN DENNER DO VALE PEQUENINO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 015.928.832-06 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 113-C/2017 413/2017 JAFFÉ DA SILVA OLIVEIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 797.191.202-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 472/2017 414/2017 ROGERIO RODRIGUES DA COSTA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 803.538.432-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 065/2017 415/2017 WAGNER SILVA FEITOSA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 715.427.442-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 122/2017 381/2017 ANTONIO LIMA FERREIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 291.558.353-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 441/2017 374/2017 WESLEY CARLOS THOMÉ 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 442/2017 376/2017 ANDREIA DO NASCIMENTO LIMA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 719.235.782-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

07/12/2017 446/2017 375/2017 MACELIO CARVALHO DAMASCENO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 447.374.832-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

11/12/2017 465/2017 402/2017 PEDRO IZAAC DE SOUZA SANTANA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 033.612.322-10 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.500,00

12/12/2017 301/2017 419/2017 ERIZALDO ALCÂNTARA JÚNIOR 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 530.493.142-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

12/12/2017 298/2017 420/2017 IEVAL DIAS MOTA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 446.323.202-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00
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12/12/2017 082/2017 426/2017 JULIO CEZAR MEDEIROS LIMA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

12/12/2017 081/2017 422/2017 GIOVANA CRISTINA ALMEIDA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 623.305.192-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

12/12/2017 209/2017 423/2017 GILCILENE GONÇALVES FREITAS 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 206.267.702-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

12/12/2017 078/2017 425/2017 MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.200,00

12/12/2017 079/2017 427/2017 FLÁVIO PEREIRA DIAS 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 022.003.674-81 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.200,00

12/12/2017 223/2017 424/2017 MARILENA FIGUEIREDO CRUZ PEREIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 515.076.172-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.200,00

12/12/2017 295/2017 428/2017 MACIEL GOMES DA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 665.388.312-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.200,00

12/12/2017 460-A/2017 429/2017 JULYANE KELEN DE OLIVEIRA PEREIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 030.812.832-05 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 7.200,00

12/12/2017 438/2013 054/2017 COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RORAIMA - CAER 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05.939.467/0001-15 INEXIBILIDADE 1 - 26/12/2013 R$ 204,20

13/12/2017 067/2017 421/2017 MANOEL NEVES DE MACEDO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

14/12/2017 108/2017 430/2017 JOSÉ FRANCISCO LOPES DE ALBUQUERQUE 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

14/12/2017 235/2017 431/2017 EDIVANDER SANTOS CERDEIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 008.365.012-17 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

14/12/2017 296/2017 432/2017 ELISANGELA SOARES DE MENDONÇA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 012.254.244-45 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 6.000,00

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 387.628,76

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 14.152,80

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 54.234,84

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 15.125,58

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 26.112,70

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 420,00

18/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 862,50

18/12/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS) 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 24.951,38

18/12/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (PATRONAL) 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 38.570,25

18/12/2017 022/2017 022/2017 INSS (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS)13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 68.918,00

18/12/2017 022/2017 022/2017 INSS (PATRONAL) 13º SALÁRIO 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 180.527,34

18/12/2017 407/2017 342/2017 MARCELO DE LIMA LOPES 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 315.195.058-25 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 25.431,85

19/12/2017 317/2017 254/2017 AUTO POSTO ABEL GALINHA 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 1207 - 24/07/2017 R$ 7.241,93

19/12/2017 050/2017 106/2017 DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0001-40 INEXIBILIDADE 1 - 03/04/2017 R$ 15.760,00

19/12/2017 050/2017 106/2017 DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI (DARF) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0001-40 INEXIBILIDADE 1 - 03/04/2017 R$ 240,00

19/12/2017 315-A/2017 179/2017 SUPERAÇÃO TREINAMENTO E DES. HUMANO 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.699.497/0001-95 INEXIBILIDADE 1 - 28/06/2017 R$ 26.268,00

19/12/2017 188/2017 036/2017 DISK GÁS E ÁGUA 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 05.795.279/0001-27 DISPENSA 1 - 11/05/2015 R$ 1.242,00

19/12/2017 093/2016 116/2016 DISK GÁS E ÁGUA 3390.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 05.795.279/0001-27 DISPENSA 1 - 06/07/2016 R$ 541,00

19/12/2017 022/2017 022/2017 IRRF (13º SALÁRIO) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 83.042,74

19/12/2017 022/2017 022/2017 SITRAM MESES 05,06 10 / 2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.903.272/0001-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.595,57

20/12/2017 017/2017 017/2017 RÔMULO SOARES AMORIM MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 079.428.067-66 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 007/2017 007/2017 ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 073.460.706-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 013/2017 013/2017 MAURICÉLIO FERNANDES DE MELO MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 508.567.822-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 019/2017 019/2017 WAGNER SILVA FEITOSA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 715.427.442.53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 004/2017 210/2017 GENILSON COSTA E SILVA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 001/2017 001/2017 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

20/12/2017 008/2017 214/2017 JOSÉ FRANCISCO LOPES DE ALBUQUERQUE MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 442.030.712-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 24.300,00

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 921.040,69

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 29.809,70

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 129.140,53

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 38.764,24

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 66.437,00

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.135,07

20/12/2017 022/2017 022/2017 FOLHA DE PAGAMENTO 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 683,34

20/12/2017 022/2017 022/2017 IRRF (MÊS 12/2017) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 113.358,80

20/12/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS) 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 34.948,94

20/12/2017 028/2017 028/2017 PRESSEM (PATRONAL) 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 01.645.572/0001-90 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 45.798,27

20/12/2017 022/2017 022/2017 DEPOSITO JUDICIAL MÊS 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.959.770/0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 273,00

20/12/2017 022/2017 022/2017 EMPRESTIMOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00.360.305/0001-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 53.430,68

20/12/2017 022/2017 022/2017 EMPRESTIMOS BANCO DO BRASIL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00.000.000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 55.070,28

20/12/2017 022/2017 022/2017 SITRAM 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.903.272/0001-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.414,29

20/12/2017 022/2017 022/2017 SINDRAP-RR 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 22.903.272/0001-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 140,55



20/12/2017 022/2017 022/2017 ASEL 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 14.444.087/0001-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 34.063,43

20/12/2017 022/2017 022/2017 PENSÃO ALIMENTÍCIA (13º SALÁRIO) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.595.770./0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.341,20

20/12/2017 022/2017 022/2017 PENSÃO ALIMENTÍCIA MÊS 12/2017 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 05.595.770./0001-80 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 12.427,04

21/12/2017 020/2017 020/2017 WESLEY CARLOS THOMÉ MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 199.924.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.275,34

21/12/2017 006/2017 006/2017 IDÁZIO CHAGAS DE LIMA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 253.971.173-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2017 021/2017 021/2017 ZÉLIO DOS SANTOS MOTA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 650.851.672-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.283,16

21/12/2017 393/2017 293/2017 TAYLA RIBEIRO PERES MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 512.301.512-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.837,00

21/12/2017 009/2017 009/2017 JULIO CEZAR MEDEIROS LIMA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 809.352.063-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

21/12/2017 474/2017 433/2017 FABIANE FREITAS DE OLIVEIRA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 623.908.562-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.550,00

21/12/2017 475/2017 434/2017 ISMAEL TEIXEIRA DA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 532.297.112-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.550,00

21/12/2017 473/2017 435/2017 RAIMUNDO SANTOS DE SOUSA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 322.718.082-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.550,00

21/12/2017 113/2017 173/2017 J L B RODRIGUES - EPP (LOCAÇÃO DE MAQUINA) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/00001-06 CARTA CONVITE 6 - 05/06/217 R$ 4.666,67

21/12/2017 240/2017 244/2017 J L B RODRIGUES - EPP (REFRIGERAÇÃO) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.518.912/00001-06 CARTA CONVITE 8 - 28/07/017 R$ 11.954,11

21/12/2017 022/2017 022/2017 INSS (RETENÇÃO DE FUNCIONÁRIOS) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 86.409,04

21/12/2017 022/2017 022/2017 INSS (PATRONAL) 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 29.979.036/0001-40 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 211.913,40

21/12/2017 003/2017 003/2017 EDUARDO JORGE SILVA ROCHA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 163.513.802-72 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 23.767,07

21/12/2017 015/2017 015/2017 NILVAN SOUZA DOS SANTOS MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 642.428.542-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.217,84

21/12/2017 014/2017 014/2017 MIRIAN DOS REIS MELO MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 348.424.032-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.150,24

26/12/2017 018/2017 018/2017 RENATO ANDRADE QUEIROZ MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 788.269.422-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.300,00

26/12/2017 005/2017 005/2017 GENIVAL FERREIRA LIMA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 447.327.402-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 26.629,94

26/12/2017 010/2017 010/2017 LINOBERG BARBOSA DE ALMEIDA MÊS 11/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 814.478.921-00 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 27.341,20

26/12/2017 255/2017 175/2017 RIZOLMAR A. DE OLIVEIRA - EPP 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.872.397/0001-50 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 8 - 23/02/2017 R$ 15.696,60

26/12/2017 430/2017 396/2017 FERNANDO DAS CHAGAS VIEIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 719.193.252-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.666,67

26/12/2017 461/2017 444/2017 ADRIANA SILVA FERREIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 883.834.902-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.000,00

27/12/2017 437/2017 352/2017 CLEISON ALMEIDA PAULINO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 970.130.212-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 114-A/2017 437/2017 ROSANA MONTEIRO MARQUES 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 900.980.802-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 108-A/2017 438/2017 GENILSON COSTA E SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 646.176.532-87 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 103/2017 439/2017 CESAR AUGUSTOGONÇALVES DE SOUZA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 347.983.232-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 100/2017 440/2017 ADERVAL DA ROCHA FERREIRA FILHO 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 639.667.862-49 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 113-A/2017 441/2017 JOELMA AGUIAR DA SILVA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 892.751.872-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 113-B/2017 442/2017 UDSON SANTOS DE SOUZA 3390.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL 922.827.762-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.500,00

27/12/2017 112/2017 075/2017 COLONIAL HOTEL LTDA - ME (TENDAS/PALCOS) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05.673.213/0001-06 INEXIBILIDADE 1 - 13/03/2017 R$ 67.498,46

27/12/2017 035/2017 141/2017 CASA DAS CHAVES LTDA - ME 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 04.245.988/0001-45 CARTA CONVITE 1 - 24/04/2017 R$ 2.196,00

27/12/2017 317/2017 254/2017 AUTO POSTO ABEL GALINHA 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 00.376.437/0001-24 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 1207 - 24/07/2017 R$ 3.857,56

27/12/2017 313/2017 322/2017 I DA SILVA MARQUES - ME 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 19.242.041/0001-12 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.495,00

27/12/2017 439/2017 055/2017 BOA VISTA ENERGIA S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.341.470/0001-44 INEXIGIBILIDADE 1 - 16/02/2017 R$ 6.755,85

28/12/2017 012/2017 012/2017 MANOEL NEVES DE MACEDO MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 072.996.048-09 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.207,42

28/12/2017 011/2017 011/2017 MAGNÓLIA DE SOUZA MONTEIRO ROCHA MÊS 12/2017 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 049.030.482-68 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 28.299,50

28/12/2017 047/2017 443/2017 MATOS & MATOS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 02.029.402/0001-44 CARTA CONVITE 3 - 21/12/2017 R$ 31.474,08

28/12/2017 449/2017 418/2017 VIRTUALDOCS GESTÃO DOCUMENTAL LTDA - ME 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 03.673.311/0001-00 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 1 - 06/12/2017 R$ 126.350,00

28/12/2017 420/2013 071/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000.118/0001-79 INEXIBILIDADE 1 - 10/03/2017 R$ 121,61

28/12/2017 383/2017 363/2017 DISK GÁS E ÁGUA 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 05.795.279/0001-27 DISPENSA 1 - 04/10/2017 R$ 1.484,00

28/12/2017 449/2017 418/2017 VIRTUALDOCS GESTÃO DOCUMENTAL LTDA - ME (DARF) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 03.673.311/0001-00 REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO 1 - 06/12/2017 R$ 6.650,00

28/12/2017 114/2017 232/2017 K W EMPREENDIMENTOS EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 24.291.559/0001-86 CARTA CONVITE 07/2017 - 07/07/17 R$ 4.987,25

28/12/2017 112/2017 075/2017 COLONIAL HOTEL LTDA - ME (TENDAS/PALCOS) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 05.673.213/0001-06 INEXIBILIDADE 1 - 13/03/2017 R$ 81.003,02

28/12/2017 050/2017 106/2017 DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0001-40 INEXIBILIDADE 1 - 03/04/2017 R$ 15.760,00

28/12/2017 050/2017 106/2017 DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI (DARF) 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 22.493.902/0001-40 INEXIBILIDADE 1 - 03/04/2017 R$ 240,00

28/12/2017 040/2017 194/2017 EDITORA BOA VISTA 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 04.653.101/0001-12 INEXIBILIDADE 1 - 23/06/2017 R$ 1.216,80

29/12/2017 272/2017 448/2017 LUCIANO SOBRAL DE LIMA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 057.764.274-01 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.111,11

29/12/2017 482/2017 455/2017 MAGNO BATISTA VIANA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 719.493.132-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 668,90

29/12/2017 487/2017 460/2017 IVAN SOUSA MORAES 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.333,34

29/12/2017 485/2017 456/2017 NILMARA SUELY DA SILVA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 382.904.562-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 188,31

29/12/2017 484/2017 459/2017 MARIA JULIA CAVALCANTE 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.333,34

29/12/2017 488/2017 461/2017 DEYVISON INACIO DE OLIVEIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 19.191,62

29/12/2017 484/2017 469/2017 NONATO DA SILVA SANTANA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.080,50



29/12/2017 341/2017 449/2017 BRAIAN LUCAS ROCHA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 024.971.352-74 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 401,33

29/12/2017 489/2017 462/2017 DIVA ALVES PEREIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 606,46

29/12/2017 427/2017 452/2017 JOSÉ VALECI ALVES 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 402.577.972-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 918,90

29/12/2017 142/2017 447/2017 WÊNEA GOMES DOS SANTOS 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 023.471.491-30 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.777,77

29/12/2017 497/2017 458/2017 DANIELE TACYLA TEIXEIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 017.795.342-05 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 668,90

29/12/2017 491/2017 464/2017 KAAREM PIRES RIBEIRO 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 4.047,50

29/12/2017 384/2017 451/2017 JOÃO SILVIO SILVA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 891.137.212-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 3.996,81

29/12/2017 492/2017 465/20107 LELIANE DE CARVALHO CUNHA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 938,90

29/12/2017 345/2017 450/2017 IARA LOURETO CAVALHEIROS 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 924.532.102-97 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.486,67

29/12/2017 495/2017 467/2017 JOSENILDO SILVESTRE SILVA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.536,37

29/12/2017 367/2017 445/2017 ADAIR PAES PEREIRA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 322.737.892-20 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 822,67

29/12/2017 368/2017 446/2017 FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DOS SANTOS 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 838.573.113-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.364,00

29/12/2017 481/2017 453/2017 LUCIENE DE CARVALO CUNHA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 827.672.972-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.465,50

29/12/2017 480/2017 454/2017 ROSELY MACIEL DE SOUZA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 511.578.532-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.266,67

29/12/2017 494/2017 466/2017 VILMAR MARTINS DA SILVA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 5.476,17

29/12/2017 490/2017 463/2017 CRISTIANE TEIXEIRA ARAUJO 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 626,67

29/12/2017 486/2017 457/2017 JOSÉ ALVES FERREIRA FILHO 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA 382.426.562-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 1.377,78

29/12/2017 500/2017 468/2017 SIANDRE BRASHE DA COSTA 3190.94.00 - INDENIZAÇÕES RESTITUIÇÃO TRABALHISTA NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.664,30

29/12/2017 318/2017 366/2017 A. X. FRANÇA EIRELI - ME 3390.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 04.105.675/0001-56 DISPENSA 1 - 26/09/2017 R$ 7.500,00

29/12/2017 031/2014 034/2017 BANCO DO BRASIL S/A 3190.11.00-VENCIM. E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL 00000000/0001-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA R$ 2.660,45

EDILENE DE JESUS PINHO MOTA

           Diretora de Contabilidade

WELLEM ELIZANDRA DOS SANTOS SOUZA

Secretária de Planejamento e Finanças


